3

5

 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
(ГАУ ДПО
ЧИРОиПК
)
)[image: ]П Р И К А З
	 26 декабря 2022 года                                                                                                 №  01-06/168
г. Анадырь

Об утверждении плана мероприятий  по методическому сопровождению образовательных организаций городского округа Анадырь по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на территории городского округа Анадырь в 2023 г.

На основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 04.04.2022г. №01-21/222 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по вопросам развития системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках межведомственного взаимодействия в 2022 году», в целях осуществления методического сопровождения дошкольных образовательных организаций по вопросам формирования основ безопасного поведения дошкольников на дороге

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить план мероприятий методического сопровождения образовательных организаций городского округа Анадырь по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на территории городского округа Анадырь в 2023 г. согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заведующему отделом методического сопровождения городского округа Анадырь Наутье С.А. обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения мероприятий  в образовательных организациях городского округа Анадырь в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор		 [image: C:\Users\bibl107\Desktop\Новый рисунок.png]                                               В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:                                             ___________ /_____________________/
               ___________ /_____________________/

2
3

В дело № 01-06 за 2022 г.
Документовед Темноходенко А.А., 26.12.2022

Приложение
к приказу № 01-06/168
от 26.12.2023 г.

План  мероприятий по методическому сопровождению
образовательных организаций городского округа Анадырь
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
на территории городского округа Анадырь в 2023 г.

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Заочный семинар по теме «Организация работы по привитию детям навыков безопасного участия в дорожном движении и вовлечению их в деятельность отрядов юных инспекторов движения в образовательных учреждениях»
	Октябрь
2023 г.
	Наутье С.А.

	2.
	Вебинар по теме «Формирование навыков безопасного поведения школьников на улицах и дорогах  (обмен опытом)»
	Ноябрь 2023 г.
	Смирнова И.Б.

	3.
	Вебинар по теме «Формирование навыков безопасного поведения дошкольников на улицах и дорогах  (обмен опытом)»
	Ноябрь 2023 г.
	Наутье С.А.

	4.
	Проведение консультаций по организации обучения детей безопасному поведению на дорогах
	в течение 2023г.
	Наутье С.А.

	5.
	Подготовка информационно-аналитической справки по итогам работы базовой дошкольной образовательной организации по безопасности дорожного движения на территории городского округа Анадырь Чукотского автономного округа
	Декабрь
2023 г.
	Наутье С.А.

image1.png

image2.png
s Atk TS ipesosh
e oo oy
eroom ey

CBEAEHWA O CEPTUOUKATE 3N

(CopTwpwar 0967006915410004767cA54c19a650a67 1625476
Braneneu Cwikoawd BanenTuwa Banenruwosna
[lodcrourenon ¢ 01.01.2021 1o 01.01.2027